
Statutární město Ústí nad Labem

38. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

16. 3. 2020 18.

věc:

Rozpočtová opatření OMOŠ – zapojení účelových neinvestičních dotací pro příspěvkové 
organizace 

důvod předložení:

Zapojení účelových neinvestičních dotací pro příspěvkové organizace

dopad na rozpočet:

Ne - průtočka

zpracoval:

Jitka Sottnerová DIS., vedoucí oddělení ekonomiky příspěvkových organizací

předkládá:

PhDr. Jana Műllerová PhD., vedoucí odboru městs.organizací a školství

projednáno:

Ing. Hana Piknerová, vedoucí odd. rozpočtu
Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 
Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek
Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací a školství v celkové výši 91 464,84 tis. Kč - 
zapojení účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku v celkové výši
91 464,84 tis. Kč, v položce Účelové prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOŠ, oddělení ekonomiky příspěvkových 
organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací
příspěvkovým organizacím ze sociální oblasti v celkové výši
91 464,84 tis. Kč na podporu sociálních služeb v roce 2020 – 1. splátka takto:
Domov Velké Březno, p. o. 12 056,70 tis. Kč
DS Chlumec, p. o. 6 386,82 tis. Kč
DS Severní Terasa, p. o. 19 135,86 tis. Kč
DS Dobětice, p. o. 17 108,64 tis. Kč
DS Krásné Březno, p. o. 15 047,28 tis. Kč
DS Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, p. o. 7 957,80 tis. Kč
Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p. o. 4 602,00 tis. Kč
DS Bukov, p. o. 9 169,74 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací a školství ve výši 455 tis. Kč
- zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 455 tis. Kč, v položce Účelové prostředky od 
Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOŠ, oddělení ekonomiky příspěvkových 
organizací – poskytnutí účelového finančního příspěvku poskytnutého Ústeckým krajem, v rámci 
Operačního programu potravinové
a materiální pomoci, Základní škole a Základní umělecké škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, 
příspěvkové organizaci, ve výši 455 tis. Kč,
na realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách“

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací a školství ve výši 2 059,44 tis. Kč - zapojení 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku ve výši 2 059,44 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOŠ, oddělení ekonomiky příspěvkových 
organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, příspěvkové organizaci Domov pro seniory 
Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, ve výši 2 059,44 tis. Kč, na „Podporu sociálních služeb 
v rámci projektu POSOSUK 3“ – 1. splátka

Návrh na usnesení:



k A) 1 návrhu usnesení na rozpočtové opatření OMOŠ v celkové výši 91 464,84 tis. Kč
Statutární město Ústí nad Labem obdrželo, ve dnech 20. 2. 2020, 21. 2. 2020 a 24. 2. 2020, na 
bankovní účet vedený u České národní banky, finanční prostředky v celkové výši
91 464 840 Kč. Jedná se o první splátku dotace určené k financování sociálních služeb poskytovaných 
v roce 2020. Finanční prostředky jsou sledovány pod UZ 13305 a podléhají finančnímu vypořádání. 
Avízo KÚÚK ze dne 24. 2. 2020 o poskytnutí dotací pro jednotlivé p. o. ze sociální oblasti je přílohou 
č. 1 důvodové zprávy.
Finanční prostředky jsou určené pro p. o. ze sociální oblasti takto:
Domov Velké Březno, p. o. 12 056 700 Kč
DS Chlumec, p. o. 6 386 820 Kč
DS Severní Terasa, p. o. 19 135 860 Kč
DS Dobětice, p. o. 17 108 640 Kč
DS Krásné Březno, p. o. 15 047 280 Kč
DS Orlická 7 957 800 Kč
Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p. o. 4 602 000 Kč
DS Bukov, p. o. 9 169 740 Kč
Na základě výše uvedeného předkládáme, pod bodem A) 1., návrh usnesení s rozpočtovým opatřením 
v celkové výši 91 464,84 tis. Kč, po jehož schválení budou uvedené dotace převedeny dotčeným 
příspěvkovým organizacím.
k A) 2 návrhu usnesení na rozpočtové opatření OMOŠ ve výši 455 tis. Kč
Rada města Ústí nad Labem, svým usnesením č. 267/11R/19, ze dne 8. 4. 2019, souhlasila
se zapojením příspěvkových organizací z oblasti školství do projektu Ústeckého kraje, financovaného 
z operačního programu potravinové a materiální pomoci, na pozici partnera s finančním příspěvkem a 
dále tímto usnesením souhlasila u dotčených p. o. s uzavřením smlouvy o partnerství s Ústeckým 
krajem.
Do projektu s názvem „ÚK – obědy do škol“ se zapojily tyto příspěvkové organizace:
ZŠ a ZUŠ Husova, ZŠ Rabasova, MŠ Dobětice a MŠ Pastelka, které s Ústeckým krajem uzavřely 
„Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_19_009.“ Účelem této smlouvy o 
partnerství je zajištění společné realizace projektu poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým 
chudobou.
Doba realizace: 1. 9. 2019 – 30. 6. 2020
Finanční vypořádání poskytnutých prostředků: 7. 7. 2020
Projekt je podpořený finančními prostředky z Operačního programu potravinové
a materiální pomoci, spolufinancovaného z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám
a ze státního rozpočtu ČR, kdy poskytovatelem finančních prostředků je Ministerstvo práce a 
sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou účelově vázány (UZ 13014) a podléhají 
vyúčtování se státním rozpočtem.
ZŠ a ZUŠ Husova, p. o. uzavřela s poskytovatelem - Ústeckým krajem „Dodatek č. 1 Smlouvy o 
partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_19_009,“ z které vyplývá, že u této p. o. došlo 
k úpravě počtu osob, které splňují podmínky pro poskytnutí potravinové pomoci. Počet osob se z 
původního počtu 15 navýšil na 119 osob a zároveň se změnil celkový finanční podíl Partnera na 
projektu, který činil 68 862,15 a po navýšení osob činí 523 862,15 Kč.
Částku ve výši 455 tis. Kč, tj. rozdílu podílu Partnera (523 862,15 Kč – 68 862,15 Kč) obdrželo 
Statutární město Ústí nad Labem, na bankovní účet vedený u České národní banky, dne 25. 2. 2020. 
Avízo Ústeckého kraje ze dne 20. 2. 2020 je přílohou č. 1 důvodové zprávy. Jedná se o účelový 
neinvestiční příspěvek poskytnutý v souladu s uzavřeným Dodatkem č. 1 smlouvy na pokrytí 
neinvestičních výdajů v rámci projektu „ÚK – obědy do škol“ pro p. o. ZŠ a ZUŠ Husova. Finanční 
prostředky byly poskytnuty takto:
Základní škola a Základní umělecká škola Husova, p. o.
Partner: P18 UZ 13 014
Číslo dodatku: 19/SML1514/01

Důvodová zpráva:



Podíl národní v Kč 68 250,00
Podíl evropský v Kč 386 750,00
Celkem v Kč 455 000,00
Na základě výše uvedeného předkládá OMOŠ, pod bodem A) 2., návrh usnesení s rozpočtovým 
opatřením ve výši 455 tis. Kč, po jehož schválení bude účelový neinvestiční příspěvek převeden, v 
souladu s předloženým usnesením, dotčené příspěvkové organizaci.
k A) 2 návrhu usnesení na rozpočtové opatření OMOŠ ve výši 2 059,44 tis. Kč
Statutární město Ústí nad Labem obdrželo, dne 26. 2. 2020, na bankovní účet vedený
u České národní banky, finanční prostředky ve výši 2 059 440 Kč. Jedná se o první splátku dotace 
určené pro Azylový dům pro matky s dětmi k financování sociálních služeb poskytovaných v roce 
2020. O poskytnutí dotace, která je krytá z prostředků Evropského sociálního fondu, prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost, státního rozpočtu a rozpočtu Ústeckého kraje, byla dne 6. 2. 
2020, mezi příspěvkovou organizací Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi 
uzavřena „Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb.“
Dotace je poskytnuta účelově (UZ 13013) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů (dle 
metodiky POSOSUK 3) přímo souvisejících s poskytováním sociální služby a vzniklých v době od 1. 
1. 2020 do 31. 12. 2021.
Na základě výše uvedeného předkládá OMOŠ, pod bodem A) 3., návrh usnesení s rozpočtovým 
opatřením ve výši 2 059,44 tis. Kč, po jehož schválení bude účelová neinvestiční dotace převedena, v 
souladu s předloženým usnesením, dotčené příspěvkové organizaci.

Pro potřeby evidence v Navision:
PPR 103/H000852 – zapojení účelové dotace z Ústeckého kraje 91 464,84 tis. Kč
(UZ 13305)
PPR 106/H001518
Domov Velké Březno, p. o. - účelová dotace na soc. služby 12 056,70 tis. Kč
PPR 106/H001519
DS Chlumec, p. o. - účelová dotace na soc. služby 6 386,82 tis. Kč
PPR 106/H001520
DS Severní Terasa, p. o. - účelová dotace na soc. služby 19 135,86 tis. Kč
PPR 106/H001521
DS Dobětice - účelová dotace na soc. služby 17 108,64 tis. Kč
PPR 106/H001522
DS Krásné Březno - účelová dotace na soc. služby 15 047,28 tis. Kč
PPR 106/H001523
DS Orlická - účelová dotace na soc. služby 7 957,80 tis. Kč
PPR 106/H001525
Pečovatelská služba - účelová dotace na soc. služby 4 602,00 tis. Kč
PPR 106/H001526
DS Bukov - účelová dotace na soc. služby 9 169,74 tis. Kč
PPR 103/H000973
zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 455 tis. Kč v položce Účelové prostředky od Ústeckého 
kraje – neinvestiční (UZ 13 014)
PPR 106/H001880
ZŠ a ZUŠ Husova, p. o. – poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 455 tis. Kč
na realizaci projektu „ÚK – obědy do škol“
PPR 103/H000909
zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku ve výši 2 059,44 tis. Kč, v položce Účelové prostředky 
od Ústeckého kraje – neinvestiční (UZ 13013) – Operační program Zaměstnanost – POSOSUK 3
PPR 106/H001941
Azylový dům pro matky s dětmi, p. o. - účelová dotace na soc. služby 2 059,44 tis. Kč

Důvodová zpráva:



Přílohy:
č. 1 Avízo z KÚÚK ze dne 24. 2. 2020 - dotace na sociální služby pro rok 2020 (1. splátka) 

č. 2 Avízo – Informace o poukázaných finančních prostředcích – projekt „ÚK – obědy do škol“ 
ze dne 20. 2. 2020

Důvodová zpráva:


